sacramentum sit, quod dari possit. Si quaeris, num sic administrare liceat, 
non abnuerim, quamdiu lex ecclesiastica id non prohibet; ceterum supe- 
riorum Ecclesiae est, id decernere definitive. Refertur (cf. Noldin, De 
sacram. ’ n. roo) S. Officium, proposita quaestione, num S. Viaticum ad
ministrari possit, introducendo sacras species directe in stomachum infirmi, 
cui a medico via infra pectus aperta sit ad cibum et potum excipien- 
dum, d. 27 Ian. 1886 respondisse: «Sicut exponitur, non expedire.» Quo 
responso praeiudicium quidem creatur contra rem modo expositam; at illi- 
ceitas non redditur certa, tum quia propositae causae non sunt plane eae- 
dem, tum quia responsum particulare non facit generalem legem. Cf. Suam, 
De Euchar. disp. 63, sect. 7, et praecipue Lugo, De Ettchar. disp. 1, 
n. 114 115.

194 II. Spiritualis sumptio, si a sacramentali seiungitur, est perceptio 
ipsius fructus sacramenti extra realem S. Eucharistiae sumptionem: quae 
vocari potest, ad analogiam aliorum sacramentorum, Communio in voto, 
seu desiderium Communionis.

Hoc pium devotionis exercitium summopere commendandum est, cum 
fervorem augeat et innumeras gratias spirituales homini conciliet. Nam etsi 
ceteris paribus per realem sumptionem largior gratia daturnihilominus quo 
maius desiderium fuit, eo abundantius ipsius Sacramenti gratia iam antici- 
patur; idque eo magis attendendum est, quod spiritualis Communio quovis 
tempore et frequenter peragi potest.

Peragitur autem aliquo modo, quoties homo christianus per affectum 
sese unit Christo, Deo incarnato et pro homine passo, atque ad arctiorem 
unionem cum Christo, tamquam vivum membrum adspirat, maxime per affec- 
tuum Divini Cardis imitationem. Ille enim ipse effectus est, quem Christus 
Dominus per SS. Sacramentum in suis membris producere et in dies augere 
intendit: quare qui desiderio hunc effectum vult atque divina gratia ad- 
spirante in se effingere studet, rectissime dicitur Sacram Eucharistiam in voto 
seu spiritualiter suscipere.

Si quis autem impensius huic devotionis exercitio indulgere vult, ex- 
pressius in plures quosdam actus virtutum erga SS. Eucharistiam ferri debet: 
1) in actum vividae fidei in realem Christi praesentiam, 2) in piam me- 
moriam et gratiarum actionem pro Dominica passione et huius SS. Sacra
menti institutione, 3) in amorem et desiderium erga Christum Salvatorem, 
cui quam simillimus fieri et quam intime tamquam membrum capiti uniri 
cupiat, his in terris in humilitate, labore, dolore, cum summa fiducia postea 
sese Christo iungendi in gloria, 4) in dolorem de peccatis ex caritate oriun- 
dum, 5) in desiderium Christum Iesum in SS. Eucharistia, si fieri possit, 
realiter suscipiendi.